АДМИНИСТРАЦИЯ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От23.03.2010                                                                                                                                            №12
ст-ца Удобная

О комиссии по установлению стажа муниципальной службы

при администрации Удобненского сельского поселения

Отрадненского района

В соответствии со статьей 5 Закона Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1324-КЗ “О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае” п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы при администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района (приложение  № 1).

2. Утвердить состав комиссии по установлению стажа муниципальной службы при администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района (приложение № 2).

3. Распоряжение главы Удобненского сельского поселения от 13 ноября 2006 года № 40-р «О комиссии по установлению стажа  муниципальной службы при администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на  начальника общего отдела  Т.И.Жердеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удобненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                    В.Ф.Сеньков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района

от ____________________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по установлению стажа муниципальной службы

при администрации Удобненского сельского поселения

Отрадненского района

1. Задача комиссии по установлению стажа муниципальной службы

при администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района

1.1. Комиссия по установлению стажа  муниципальной службы при администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района (далее - Комиссия) определяет стаж муниципальной службы для установления:

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, дополнительно оплачиваемого отпуска за выслугу лет в соответствии с Законом Краснодарского края “О стаже государственной, муниципальной службы в Краснодарском крае” лицам, замещающим муниципальные должности или муниципальные должности муниципальной службы администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района.

2. Порядок образования Комиссии

1.2. Постоянно действующая комиссия образуется при администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района в соответствии со статьей 5 Закона Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1324-КЗ “О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае”. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района. Предложения о количественном и персональном составе Комиссии вносит для утверждения главе Удобненского сельского поселения Отрадненского района общий отдел администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района.

2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов комиссии (далее - члены комиссии). В состав Комиссии в обязательном порядке включаются муниципальные служащие, замещающие муниципальные должности муниципальной службы в   администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района.

2.3. Изменение персонального состава Комиссии производится с соблюдением требований, предусмотренных настоящим Положением для формирования состава Комиссии.

3. Организация работы Комиссии и порядок проведения ее заседаний.

3.1. Работу Комиссии организует ее председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

3.2. Заседания Комиссии проводятся один раз в месяц. Конкретная дата, время и место проведения заседания Комиссии определяются ее председателем. О времени очередного заседания члены Комиссии извещаются секретарем Комиссии.

3.3. Заседание Комиссии ведет ее председатель, во время его отсутствия-заместитель председателя Комиссии.

3.4. Комиссия правомочна принимать решения при наличии не менее половины ее состава.

3.5. На заседании секретарем Комиссии ведется протокол, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

3.6. При принятии решения о включении в стаж муниципальной службы муниципального служащего иных (т.е. не подлежащих безусловному включению) периодов работы (службы) на должностях руководителей, опыт и знания по которой необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой муниципальной должности муниципальной службы, комиссия должна учитывать конкретные периоды и обстоятельства предшествующей работы муниципального служащего, его опыт, знания, иные факторы, отражающие степень готовности работника к муниципальной службе.

3.7. По результатам рассмотрения предоставленных материалов Комиссия выносит решение об установлении стажа муниципальной службы муниципальных служащих.

3.8. На основании решения  Комиссии кадровая служба администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района готовит проект распоряжения главы Удобненского сельского поселения Отрадненского района об утверждении стажа муниципальной службы муниципальных служащих.

Начальник общего отдела администрации

Удобненского сельского поселения                                                      Т.И.Жердева

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района

от ____________________ № _______

СОСТАВ

комиссии по установлению стажа муниципальной службы

при администрации Удобненского сельского поселения

Отрадненского района

	Сеньков

Василий Филиппович
	глава Удобненского сельского поселения Отрадненского района, председатель комиссии

	Губкин

Сергей Викторович
	заместитель главы Удобненского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Жердева

Татьяна Ильинична
	начальник общего отдела, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Черепов

Иван Анатольевич
	начальник финансового отдела

	Сенькова

Ирина Васильевна
	заведующая приемной, специалист         1 категории по юридическим вопросам

Начальник общего отдела администрации

Удобненского сельского поселения                                                      Т.И.Жердева